Aos (10) dez dias do mês de abril do ano de 2018, às 15h(quinze) horas, sob 

a presidência da vereadora Tereza Nelma, reuniu-se a Câmara Municipal de 

Maceió, situada a Praça Marechal Deodoro, número 376 (trezentos e setenta 

e seis) nesta capital. A Rede Feminina Nacional de Combate ao Câncer se 

une a milhares de vozes que não podem ser caladas para dizer “Preciso 

Viver” para isto, as ações do SUS devem ganhar celeridade, não há outra 

alternativa quando o tudo que as pessoas precisam é ganhar tempo.